МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа № 25

с углубленным изучением отдельных предметов г.Уссурийска»

Уссурийского городского имени В.Г. Асапова

ПРИКАЗ

_______          №______

О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

Руководствуясь приказом  Министерства образования Приморского края

от 06.09.2023г  № пр.23 1214-а «О проведении школьного и муниципального

этапов Всероссийской олимпиады школьников на территории Приморского

края в 2023/2024 учебном году» и на основании приказа  Управления

образования и молодежной политики УГО от 06.09.2023г  № 174-а «О

проведении школьного этапа ВсОШ на территории Уссурийского городского

округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение  школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников (далее –ШЭ ВсОШ) в МАОУ сош № 25 в 2023/2024

учебном году в период с 14.092023г по 31.10.2023 в соответствии с

графиком приказа Управления образования и молодёжной политики

УГО

2. Назначить ответственного за организацию и проведение ШЭ ВсОШ

Заместителя директора по учебно-воспитательной работе

Подгородецкую Е.А.

2.1. Разместить информацию о проведении ШЭ ВсОШ на

информационных стендах, официальном сайте организации в срок до

05.09.2023 года,

2.2.  организовать сбор и хранение заявлений – согласий родителей

(законных представителей) на обработку персональных данных

обучающихся, заявивших о своем участии в ШЭ  ВсОШ, а так же на

использование, публикацию олимпиадной работы ребенка, в том

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» от

родителей в срок до 11.09.2023года,

2.3. обеспечить проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в технологической платформе «Сириус Курсы» по

предметам: математика, химия, физика, информатика,  биологния,

астрономия, русский язык, английский язык, обществознание,

литература, география,

2.4. представить в МКУ МК результаты школьного этапа олимпиады

(протоколы) по каждому общеобразовательному  предмету в течение

5 календарных дней с  момента проведения каждой предметной

олимпиады в электронной форме (Exctl) и не бумажном носителе.

Протокол должен быть подписан председателем и секретарём жюри,

оформлен в виде рейтинговой таблицы победителей, призёров и

участников по каждому классу.

3. Создать  оргкомитет по проведению ШЭ ВсОШ:

И.М.Самошкина,  Е.А.Подгородецкая, В.В.Беляева-Кузнецова, О.В. Яровая,

Н.Н.Липатова

4. Сформировать состав  предметных жюри с правом апелляционной

комиссии  по каждому общеобразовательному предмету:

4.1.Русский язык (начальные классы):

Я.В.Ким, Т.В.Сельчк,  Т.О. Навроцкая,  Е.К. Машкина  Е.В. Король

4.2. Математика (начальные классы):

Я.В.Ким, Т.В.Сельчк, Т.О. Навроцкая, Е.К. Машкина Е.В. Король

Русский язык:

О.А. Белоусова, Ол.В.Яровая, М.С. Мананкова, Н.С.Тулушева, Е.Ю.

Мальцева.

Математика:

И.Д.Голенко,  М.Н.Гурулёва,  Я.А.Замараева,  С.Э. Дрепина,  Ок.В.Яровая

Экономика:

С.Н. Маркин, Т.В. Хохлачева, В.С.Любарская, А.А.Козловский,

Э.Д.Ващенко

Астрономия:

М.Л.Вебер, Н.П.Никитина, Н.Н. Липатова, О.В.Якупова, Е.А.Узорова

Информатика:

И.С.Гуторова,  Е.А.Узорова,  М.В. Дабижа,  И.Д. Голенко, Я.А.Замараева

История:

В.С.Любарская,  Т.В. Хохлачева,   С.Н. Маркин,    Э.Д.Ващенко,

А.А.Козловский,

Физика:

М.Л.Вебер, Н.П.Никитина,  Е.А.Узорова,  Ок.В.Яровая,  Я.А.Замараева

Химия:

А.Р.Майорова, О.М. Федоренко, И.Б. Зарубина, Е.А. Подгородецкая

Биология:

Н.Н.Липатова, А.Р. Майорова,  О.М.Федоренко,  И.Б.Зарубина,

Е.А. Подгородецкая

Обществознание

В.С.Любарская,  Т.В. Хохлачева,   С.Н. Маркин,    Э.Д.Ващенко,

А.А.Козловский,

Право:

В.С.Любарская,  Т.В. Хохлачева,   С.Н. Маркин,    Э.Д.Ващенко,

А.А.Козловский,

Английский язык:

Н.В.Смирнова, Т.Н.Алюкаева Л.Ю.Ефимович, И.Ф. Василенко, Д.С.Борисов

Литература:

В.А. Ерохина, А.Е.Мельникова, Е.Н.Вологжанина, М.С. Мананкова,

 Е.Ю. Мальцева.

Физическая культура:

Е.С.Путилина, О.И.Фильчакеова, С.М.Марков, К.Ю. Двойнишникова,

Е.В.Шаура.

Экология:

 Н.Н.Липатова, О.М. Федоренко, И.Б. Зарубина, О.В. Якупова, Н.И.Быкова.

ОБЖ:

 Н.Н.Липатова, О.М. Федоренко, С.Н.Маркин,  О.В. Якупова, Н.И.Быкова.

География:

О.В. Якупова, Н.И.Быкова,  О.М. Федоренко, Н.Н.Липатова,И.Б.Зарубина

Технология:

С.А.Истопленникова, Н.Т.Шикова,  А.А.Козловский,  Ок.В.Яровая,

Е.С.Путилина.

5. При подготовке и проведении школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников руководствоваться в работе документами,

размещенными на порталах всероссийской олимпиады школьников:

              https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way

              https://siriusolymp.ru/

6. Заместителю директора по УВР  Липатовой Н.Н. своевременно

размещать информацию на официальном сайте МАОУ сош №25 о

подготовке и проведении  ШЭ; а также протоколы проверки

олимпиадных работ предметными комиссиями.

7. Утвердить расписание ШЭ ВСОШ (Приложение 1).

8. Заместителю директора по УВР  Яровой  О.В. выделить кабинеты и

 назначить учителей-ассистентов для проведения олимпиады в аудиториях

(приложение №2)

9. Учителям – предметникам контролировать участие обучающихся

в предметных олимпиадах. Своевременно организовать выдачу

индивидуальных кодов участников для выполнения заданий на платформе

«Сириус. Курсы».

10.Классным  руководителям  4-11классов  вести строгий учет и контроль

участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ.

11.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                             И.М.Самошкина

https://vserosolimp.edsoo.ru/school_way
https://siriusolymp.ru/

с  приказом  № ___  от «____» ________2023г  ознакомлены:

Подгородецкая Е.А.     Хохлачева Т.В.

Смирнова Н.В.      Яровая Ок.В.

Липатова Н.Н.       Вебер М.Л.

Путилина Е.С.

Болотокова  Т.О.       Мананкова М.С.

Тхоренко Т.С.      Дабижа М.В.

Фомина И.В.       Зарубина И.Б.

ЕгоренковаО.А.      Ващенко Э.Д.

Король Е.В.       Замараева Я.А.

Квелашвили Л.Т.      Мельникова А.Е.

Гончарук Л.В.      Быкова Н.И.

Беляева-Кузнецова В.В.       Шикова Н.Т.

Артамонова Е.Ю.      Любарская В.С.

Борисова Е.М.       Василенко И.Ф.

Литвинова Т.А.       Узорова Е.А.

Сидорина Е.Н.       Егорова Я.И.

Озерова Н.М.      Гуторова И.С.

Ткачева О.В.       Никифорова Ю.В.

Некурящая В.А.      Вологжанина Е.Н. .

Навроцкая Т.О.       Истопленникова С.А.

Сельчук Т.В.       Сундукова Е.П.

Машкина Е.И.       Никитина Н.П.

Ким Я.В.       Дрепина С. Э.

Яровая Ол.В.       Ефимович Л.Ю.

Голенко И.Д.       Козловский А.А.

Акатов К.С.       Борисов Д.С.

Ерохина В.А.       Гурулёва М.Н.

Фильчакова О.И       Маркин С.Н.

Майорова  А.Р.      Алюкаева Т.Н.

Федоренко О.М.       Якупова О.В.

Тулушева Н.С.       Марков С.М.

Белоусова О.А.      Шмелев В.В.

Буцневий О.Н.      Шаура  Е.В.

Мальцева  Е.Ю.      Двойнишникова К.Ю.

Зюзина А.В.       Подурина М.В.

Жуйкова П.Д.

Приложение 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2023г

Дата Предмет Классы Место проведения

14.09.2023 Право 9-11 МАОУ сош № 25

15.09.2023 Литература 7-11 Платформа

18.09.2023 Китайский язык 7-11 Платформа

20.09.2023
История 7-11 МАОУ сош № 25

22.09.2023
Русский язык 4, 7-11 Платформа

25.09.2023
Экономика 9-11

МАОУ сош № 25

26.09.2023 Физическая культура

(теория)
7-11

МАОУ сош № 25

27.09.2023 Физическая культура

(практика)
7-11

МАОУ сош № 25

28.09.2023
МХК (искусство) 10-11 «Сириус.Курсы»

29.09.2023
Физика 7-11

«Сириус.Курсы»

02.10.2023 Экология 7-11 МАОУ сош № 25

03.10.2023
Астрономия 5-11 «Сириус.Курсы»

04.10.2023
Обществознания  7-11

Платформа

06.10.2023
Химия 7-11

«Сириус.Курсы»

09.10.2023
Английский язык 7-11 Платформа

11.10.2023
ОБЖ (теория) 7-11

МАОУ сош № 25

12.10.2023
ОБЖ (практика) 7-11

МАОУ сош № 25

13.10.2023
Биология 5-11 «Сириус.Курсы»

16.10.2023
География 7-11 Платформа

17.10.2023
Технология (теория) 7-11

МАОУ сош № 25

18.10.2023
Технология (практика) 7-11

МАОУ сош № 25

19.10.2023
Математика 7-11 «Сириус.Курсы»

20.10.2023
Математика 4-6 «Сириус.Курсы»

27.10.2023
Информиатика и ИКТ 5-11 «Сириус.Курсы»

Приложение 2

Список учителей – ассистентов, ответственных за проведение ШЭ ВСОШ

Начало олимпиады в 10.00

дата предмет кабинет ассистенты

14.09.2023 Право  214 Кузьменко Г.А.

20.09.2023 История 209

306

Ващенко Э.Д.

Зюзина А.В.

25.09.2023 Экономика 207 Майорова А.Р.

26.09.2023 ФК (теор) 209

314

Путилина Е.С.

Фильчакова О.И.

27.09.2023 ФК (практ) с/з №1

с/з №2

Путилина Е.С.

Фильчакова О.И.

02.10.2023 Экология  207 Майорова А.Р.

11.10.2023 ОБЖ (теор) 306 Быкова Н.И..

12.10.2023 ОБЖ (практ) 209 Марков С.М.

17.10.2023 Технология (теор) 118 Шикова Н.Т.

Кузьменко Г.А.

18.10.2023 Технология (практ) 118 Истопленникова С.А.

Шикова Н.Т.